

Mieszkańcy bloków

Pleszew. 25 czerwiec 2023r

Nr 17 i 25 ul. Mieszka I

BURMISTRZ MIASTA I GMINY PLESZEW
Rynek 1
63-300 Pleszew

Urząd Miasta i Gminy Pleszew
ul. Rynek, 63-300 Pleszew
W P Ł Y N Ę Ł O

PETYCJA ZBIOROWA - PROTEST
Mieszkańców Osiedla Piastowskiego
Przeciwko lokalizacji uciążliwej inwestycji
Miasta, wybiegu dla psów, usytuowanego przy
Ul. Warneńczyka, w bezpośrednim sąsiedztwie
Bloków mieszkalnych

dnia 26-06-2023

460/2023



My mieszkańcy bloków przy ul. Mieszka I 17 i 25, podpisani na listach załączonych do petycji, upoważniając jednocześnie do przekazywania w naszym imieniu, w porozumieniu z ustalonymi osobami w poszczególnych klatkach schodowych, informacji i kontaktów z Urzędem Miasta i Gminy w Pleszewie, zamieszkałą w bloku , PROTESTUJEMY przeciwko uciążliwej dla nas lokalizacji inwestycji „wybieg dla psów” i ŻĄDAMY zmiany tej lokalizacji i przywrócenia stanu poprzedniego, czyli przyjaznego, niewielkiego pasa zieleni, będącego małymi płucami na betonowym osiedlu. —

Uważamy, że takie inwestycje są potrzebne, a nawet konieczne, tylko dlatego w bezpośrednim sąsiedztwie dwóch bloków mieszkalnych, pod oknami mieszkańców, przy ruchliwej ulicy i przystankach autobusowych.

Usytuowanie tej inwestycji w tym miejscu, pomiędzy Kotłownią a budynkami mieszkalnymi, przecięte jeszcze ulicą o dużym natężeniu ruchu , powoduje, że budynki te stanowią swoistego rodzaju ekrany, odbijające dźwięki, wręcz wzmacniające je, tworząc tzw „kocioł dźwiękowy”.
Proste zasady fizyki, znane już w szkole podstawowej.

Zgodnie z Zasadami Współżycia Społecznego, tego typu obiekty lokalizowane są przy parkach, na obrzeżach miast w miejscach gdzie nie zakłócają spokoju innym,, ponieważ psy nie są istotami samodzielnymi, tylko uzależnione są od ludzi i ich działań, które nie zawsze są adekwatne w stosunku do obowiązków, wynikających z racji posiadania psów.

Konsultowanie takiej inwestycji tylko z kilkoma osobami, których nie dotyczy ich uciążliwość albo z osobami zainteresowanymi osobiście, to za mało i niezgodne z Zasadami Współżycia Społecznego. nie rozmawiano z nami, ludźmi zamieszkałymi w tych dwóch blokach, w bezpośrednim sąsiedztwie.

My też mamy konstytucyjne prawo do wolności, do poszanowania prawa do własnego, spokojnego życia w swoich mieszkaniach. My tutaj mieszkamy, żyjemy, pracujemy, a po pracy chcemy odpocząć w swoich mieszkaniach, otworzyć okna, żeby przewietrzyć mieszkania, skorzystać z odpoczynku i relaksu na balkonach.

Jest wśród nas bardzo wielu schorowanych, starszych ludzi, również z ograniczeniami ruchowymi, więc balkon to dla nich „okno na świat”.

Mamy prawo, po prostu, obejrzeć spokojnie / nie w dusznych, szczelnie zamkniętych mieszkaniach/ program w TV, posłuchać muzyki, poczytać, albo po ludzku, położyć się w spokoju na drzemkę przy złym samopoczuciu . Nie da się skupić, i odpoczywać przy takich hałasach. Żyjemy w ciągłym stresie, rozdrażnieni, powoduje to nawet konflikty w rodzinach.

My mieszkamy tu przez całą dobę, nie przychodzimy to po 22.00 tylko spać jak do hotelu. Z dnia na dzień jest coraz bardziej agresywnie i coraz dłużej, a lato dopiero się zaczyna.

Ucho ludzkie nie przyswaja takiego jazgotu,, na takich częstotliwościach dźwiękowych. Na niewielkim skrawku zieleni pasa zieleni, pomiędzy budynkami mieszkalnymi i przy ruchliwej ulicy z chodnikami dla pieszych, kotłująca się i ujadająca grupa różnej wielkości i ras, w ilości od kilku nawet do kilkunastu psów. Każdy z właścicieli czworonogów Przychodzi dziennie dwa, trzy a nawet cztery razy, na czas od kilkunastu minut do nawet godziny i półtorej, po czym wracają do swoich spokojnych domostw z tabliczkami „Zakaz wyprowadzania psów i niszczenia zieleni”, a my musimy żyć z tym cały czas.

Poza tym, jest REGULAMIN, zatwierdzony przez Radę Miasta i Gminy Pleszew, a jakże wisi na ogrodzeniu, ale dla kogo, kto to monitoruje, jeżeli są notorycznie łamane jego ustalenia. Psy biegają same, bez nadzoru właścicieli, grupowo, ujadając na siebie / nawet atakując się/, na przechodniów, przejeżdżające samochody, a właściciele odpoczywają na ławeczce z pięknie wyprofilowanym ergonomicznie oparciem / nigdzie na osiedlu takich nie ma, ani dla starszych ludzi ani dla matek przy placach zabaw/ Tylko patrzeć, jak taki wilczur, wyjął dobiegnie do siatki, za którą jest chodnik dla pieszych, po którym spacerują matki z wózkami i dziećmi obok, dziecko się tak wystraszy, że zacznie na oślep uciekać i wbiegnie prosto pod koła pędzących tu z dużą szybkością samochodów. Kto poniesie za to odpowiedzialność. Widzieliśmy już z naszych okien takie zagrożenie. Nieletnie dzieci przychodzą same z psami, nie radząc sobie, wręcz drażnią je w zabawie napuszczając na siebie. Nagminne palenie papierosów na terenie ogródka; pety, niedopałki, upały i susza ???

Musimy jednak sprawiedliwie stwierdzić, że są pojedyncze – niestety- osoby, które wiedzą, czym jest wybieg dla psów i co oznacza Regulamin, i takie osoby, będą chodziły i korzystały z wybiegu w sposób kulturalny, gdziekolwiek on będzie usytuowany. Ale niestety, przytłaczająca większość myli pojęcia, zbudowano wybieg to możemy robić co chcemy, czyli „samowolka” a reszta milczeć i odczepić się.

Wielu z nas już indywidualnie próbowało interweniować w tej sprawie, niestety bez skutku.

Na poparcie tej sytuacji, korzystamy z udostępnionego materiału, ok 100 zarejestrowanych filmików, w okresie od 2 maja 2023 do 25 czerwca 2023, o różnych porach / od godz. 5.00 do 22.00/, z różnym natężeniem i czasem trwania, w mieszkaniu
Nagrania są skatalogowane w telefonie prywatnym tej pani /przykładowe nagrania zostały przez tą panią przekazane już z prywatnym pismem interwencyjnym do Burmistrza Miasta w dniu 22 maja 2023r. Materiał do wglądu i ewentualnego przeniesienia na nośnik informacji.

My mieszkańcy bloków mamy propozycję, aby w tym miejscu, jak uda się przywrócić to podłoże – klepisko do pierwotnego stanu, był mini park dla seniorów, którzy nie mogą ze względu na stan zdrowia, oddalać się od miejsc zamieszkania, a tu mogliby odpocząć w cieniu drzew i swoim wzajemnym towarzystwie. Koniecznie wyprofilowane z ergonomicznymi oparciami ławeczki.

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM, ŻADAMY ZMIANY LOKALIZACJI TEJ INWESTYCJI I PRZYWRÓCENIE STANU POPRZEDNIEGO

Załączniki:

- Lista Nr I Podpisy Ul. Mieszka I 17 klatka
- Lista Nr II Podpisy ul. Mieszka I 17 klatka B i C
- Lista Nr III Podpisy ul. Mieszka I 17 klatka D
- Lista nr IV Podpisy ul. Mieszka I 25

adres do korespondencji:

Do wiadomości : Rada Miasta I Gminy Pleszew